
UCHWAŁA NR XI/151/2015
RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA

z dnia 8 września 2015 r.

w sprawie współdziałania z Generalnym Dyrektorem Dróg Krajowych i Autostrad w wykonywaniu zadania 
publicznego w zakresie zarządzania drogami publicznymi

Na podstawie art. 8 ust. 2 i art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2013 r. 
poz. 594 z późn. zm.) w zw. z art. 12 ust. 8a i art. 92 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (Dz.U. z 2013 r. poz. 595 z późn. zm.), art. 19 ust. 4 w zw. z ust. 5 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. 
o drogach publicznych (Dz.U. z 2015 r. poz. 460 z późn. zm.), oraz w związku z rozporządzeniem Rady Ministrów 
z dnia 10 lipca 2012 r. w sprawie przywrócenia miastu Wałbrzych statusu miasta na prawach powiatu oraz 
ustalenia granic powiatu wałbrzyskiego (Dz.U. z 2012 r., poz.853), Rada Miejska Wałbrzycha uchwala, co 
następuje.

§ 1. Wyraża się wolę współdziałania z Generalnym Dyrektorem Dróg Krajowych i Autostrad w wykonywaniu 
zadania publicznego w zakresie zarządzania drogami publicznymi, polegającego na przyjęciu realizacji inwestycji 
drogowej pn. "Budowa obwodnicy Wałbrzycha w ciągu drogi krajowej nr 35, od km 2+350 do km 8 +250” 
w granicach Miasta Wałbrzycha – miasta na prawach powiatu oraz współdziałaniu przy wspólnej realizacji 
z Generalnym Dyrektorem Dróg Krajowych i Autostrad tej inwestycji w pozostałym zakresie, w granicach Gminy 
Szczawno-Zdrój.

§ 2. Przyjęcie zadań oraz określenie zasad współdziałania na poszczególnych etapach realizacji inwestycji 
drogowej, o której mowa w § 1, nastąpi na podstawie szczegółowych porozumień, zawartych pomiędzy Gminą 
Wałbrzych a Skarbem Państwa - Generalnym Dyrektorem Dróg Krajowych i Autostrad.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Wałbrzycha.

§ 4. Uchyla się  uchwałę Nr IX/122/2015 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 25 czerwca 2015 r. w sprawie 
wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia o przejęciu od Skarbu Państwa – Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych 
i Autostrad Oddział we Wrocławiu zadania publicznego w zakresie zarządzania drogami polegającego na 
wykonaniu studium wykonalności dla zadania pn. "Budowa obwodnicy Wałbrzycha w ciągu drogi krajowej nr 
35 od km 0+000 do km 8+250 oraz modernizacja odcinków DK 35 w dotychczasowym przebiegu od km 18+190 
do km 21+530 oraz od km 29+288,30 do km 30+599,16".

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej.

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
Wałbrzycha

Maria Anna Romańska

Id: E1F0C8B7-97EC-41D9-BE24-D7E5F0789C33. Podpisany Strona 1



Przewodnicząca Rady Miejskiej
Wałbrzycha

Maria Anna Romańska 

Uzasadnienie

Z uwagi na przywrócenie z dniem 1 stycznia 2013 r. miastu Wałbrzych statusu miasta na prawach powiatu (na
podstawie rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 25 lipca 2012 r.), Prezydent Miasta Wałbrzycha stał się z tym
dniem zarządcą wszystkich istniejących dróg publicznych, położonych na terenie gminy Wałbrzych, z wyjątkiem
autostrad i dróg ekspresowych.

Decyzją Nr 5/12 z dnia 11 kwietnia 2012 r. (znak IF.AB.7820.31.2011.WS), a więc przed przywróceniem
Miastu Wałbrzych statusu miasta na prawach powiatu, Wojewoda Dolnośląski zezwolił Generalnemu
Dyrektorowi Dróg Krajowych i Autostrad na realizację inwestycji drogowej pod nazwą: Budowa obwodnicy
Miasta Wałbrzycha w ciągu drogi krajowej nr 35, od km 2+350 do km 8 + 250. Decyzji nadany został rygor
natychmiastowej wykonalności i decyzja stała się ostateczna w dniu 9 czerwca 2012 r.

Inwestycja zlokalizowana jest w województwie dolnośląskim, w granicach administracyjnych gmin Wałbrzych
i Szczawno-Zdrój.

Konieczność współdziałania zarządców dróg publicznych – Prezydenta Miasta Wałbrzycha i Generalnego
Dyrektora Dróg Krajowych i Autostrad wynika przede wszystkim z faktu, że obwodnica Wałbrzycha przebiegać
będzie przez tereny administrowane przez odrębnych zarządców dróg, tj. Generalnego Dyrektora Dróg
Krajowych i Autostrad na tzw. odcinku pozamiejskim, na terenie gminy Szczawno-Zdrój oraz Prezydenta Miasta
Wałbrzycha na tzw. odcinku miejskim, na terenie gminy Wałbrzych.

W związku z powyższym uzasadnione jest podjęcie uchwały w sprawie współdziałania z Generalnym
Dyrektorem Dróg Krajowych i Autostrad, mającego na celu wspólną realizację zadania, polegającego na budowie
obwodnicy Wałbrzycha w ciągu drogi krajowej nr 35.

 

Id: E1F0C8B7-97EC-41D9-BE24-D7E5F0789C33. Podpisany Strona 1




